Rio Grande do Norte , 05 de Setembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1595

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    105

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO 245/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
ALEGRE
CONTRATADA: TINUS INFORMATICA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de
sistema integrado de administração tributária, em plataforma
totalmente web, com suporte técnico e manutenção, incluindo a
implantação, a migração de dados, a customização, a parametrização e
o treinamento para a administração tributária da Secretaria de
Finanças, do município de Monte Alegre.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: .
VALOR: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais ).
VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir
05 de junho de 2017 e término em 31 de dezembro de 2017.
DATA: 05 de junho de 2017.
ASSINATURAS: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA, pela
CONTRATANTE, e ALDYR DE OLIVEIRA LIMA FILHO, pela
CONTRATADA.

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:6D6F9281

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
039/2017

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
para formação de registro de preços visando futura e eventual
Aquisição de água mineral e Gás GPL com vistas ao atendimento
das necessidades das secretarias Municipais de Monte Alegre/RN.

A sessão pública será realizada no dia 18 (Dezoito) de setembro de
2017, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail:
licitação@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Pregoeiro

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:617B584D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
040/2017

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
para formação de registro de preços visando futura e eventual
Aquisição de combustível óleo Diesel S10 com vistas ao atendimento
das necessidades das secretarias Municipais de Monte Alegre/RN.
A sessão pública será realizada no dia 18 (dezoito) de setembro de
2017, às 11:00 (onze) horas, (horário local) na sede da Prefeitura
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail:
licitação@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Pregoeiro

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:B7383276

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação da(o) COLORCOPY GRÁFICA RÁPIDA E
IMPRESSÃO DIGITAL LTDA ME, referente à Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de confecção e
fornecimento de diversos tipos de carimbos,para atender as
necessidades da Administração municipal em suas Atividades.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). DOMINGOS GAMELEIRA DO
REGO NETO, Presidente da Comissão de Licitação, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 29 de Agosto de 2017

JAILTON FELIX DE PONTES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Domingos Gameleira do Rego Neto

Código Identificador:837C5848

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de MONTE DAS
GAMELEIRAS, através do(a) , em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Sr(a) SUENIA KARLA MELO DE CARVALHO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação
final de resíduos sólidos de serviços de saúde

Contratado.................: PB AMBIENTAL GESTÃO DE RESÍDUOS
INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

Valor...........: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais). Mês pelo
período de 05 (cinco) meses.

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a)

SR(A) SUENIA KARLA MELO DE CARVALHO,
Secretaria Municipal de Saúde.

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 01 de Agosto de 2017

DOMINGOS GAMELEIRA DO REGO NETO
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
Domingos Gameleira do Rego Neto

Código Identificador:30F5B064

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação da(o) PB AMBIENTAL GESTÃO DE
RESÍDUOS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, referente à
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos de
serviços de saúde .